
 

 

ITI 

Ústecko-chomutovské aglomerace 

 

 

 

 

Analýza rizik 
k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Starý 

Ing. Nikola Hlavničková 

Bc. Petr Mládek 

Odd. řízení ITI 

Magistrát města Ústí nad Labem 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

Metodický přístup 

Analýza rizik identifikuje možné rizikové faktory implementace nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace (ITI ÚChA), které vyplývají pro nositele ITI, 

případně i další subjekty. Vzhledem k průběžnému sledování vývoje těchto rizik a informování řídicích struktur ITI o potenciálních hrozbách, patří Analýza rizik 

mezi hlavní nástroje řízení realizace Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace (ISg ÚChA). 

Východiska pro stávající Analýzu rizik vychází z kapitoly č. 21 ISg ÚChA, kde byla identifikována rizika ještě v přípravné fázi ITI ÚChA. Z důvodu vyhodnocení 

dosaženého pokroku je zachován stejný metodický přístup a struktura dat. Jedinou a klíčovou změnou je přidání polí pro sledování změny oproti první Analýze 

rizik (za období 1. 7. 2017 – 31. 12. 2017) včetně odůvodnění, co pokles/nárůst rizika způsobilo či ovlivnilo. Oproti Analýze rizik uvedené v ISg ÚChA byla 

identifikována i nová rizika, která jsou rovněž průběžně vyhodnocována. 

Dle charakteru jsou rizika členěna do několika kategorií: 

- Finanční 

- Věcná 

- Organizační 

- Právní 

- Komunikační 

Pro každé riziko je identifikována jeho významnost (rozmezí 1–5 s tím, že stupeň 1 představuje nejnižší významnost rizika, stupeň 5 nejvyšší). Významné je 

takové riziko, které může v případě naplnění významně ohrozit či negativně ovlivnit implementaci nástroje ITI Ústecko-chomutovské. Dále je vyhodnocena 

pravděpodobnost rizika vyjadřující, s jakou pravděpodobností se riziko naplní (opět hodnocení 1-5). Výsledný dopad rizika je součinem významnosti 

a pravděpodobnosti s tím, že výsledná škála je definována takto:  

 1–6 nízký dopad 

 7–13 střední dopad 

 14–19 vysoký dopad 

 20–25 kritický dopad 

Pro každé identifikované riziko jsou hledána opatření k eliminaci rizik s důrazem na rizika, kde byl identifikován nejvýznamnější dopad. 

 

http://www.iti-ucha.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

 

http://www.iti-ucha.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

 

http://www.iti-ucha.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

 

http://www.iti-ucha.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

 

http://www.iti-ucha.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

 

http://www.iti-ucha.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát - Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Oddělení řízení ITI 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 674, www.usti-nad-labem.cz 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

